
Liberté » Égalité » Fraternité 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE FRANÇAISE 

PRÉFET DU VAR 

PREFECTURE , . 3 
Direction de l'action territoriale de l’État : 
Bureau du Développement Durable Toulon, le JUIL. 2 016 
MS 

ARRETE COMPLEMENTAIRE 

portant modification des conditions d’exploitation 

de la carrière et de ses installations de traitement 

des matériaux, situées au lieu-dit « Lamoureux », 

sur le territoire de la commune de POURCIEUX 
Société GUINTOLI 

Le Préfet du Var, 

Officier de la Légion d'Honneur 

Vu le code de l’environnement et notamment son titre 1“ du livre V, 

Vu la nomenclature des installations classées pour la protection de l’environnement, 

Vu le décret du Président de la République en date du 18 septembre 2014 nommant M. Pierre 
SOUBELET préfet du Var, 

Vu l'arrêté préfectoral N° 2016/15/PJT du 18 avril 2016, portant délégation de signature à 
M. Kévin MAZOYER, sous-préfet, directeur de cabinet, 

Vu Parrêté ministériel du 22 septembre 1994 modifié relatif aux exploitations de carrières et aux 
installations de premier traitement de matériaux de carrières, 

Vu l'arrêté préfectoral du 19 juin 2013 autorisant la SAS GUINTOLI à exploiter une carrière et des 
installations de traitement de matériaux au lieu-dit « Lamoureux », sur le territoire de ia commune de 
Pourcieux, 

Vu la demande de modification des conditions d'exploitation de cette carrière, sollicitée par la SAS 
GUINTOLI le 9 décembre 2015, en vue de créer une piste de circulation interne et de modifier les 
plans de phasage, 

Vu l'avis et les propositions de l’inspectrice de l’environnement auprès de la Direction Régionale de 
l'Environnement, de l’ Aménagement et du Logement en date du 8 avril 2016, 

Vu lavis favorable de la commission départementale de la nature, des paysages et des sites 
« formation spécialisée des carrières » émis lors de sa réunion du 30 mai 2016, 

Considérant que les modifications sollicitées ne constituent pas des modifications substantielles et ne 
sont pas de nature à entraîner des dangers ou inconvénients supplémentaires mentionnés aux articles 
L211-1 et L 511-1 du code de l’environnement,



Sur proposition de la Secrétaire Générale de la Préfecture du Var 

ARRETE 

Article 1 : 

La société GUINTOLI, dont le siège social est situé Parc d’activités de Laurade 13103 SAINT 

ETIENNE DU GRES, est tenue de respecter les dispositions du présent arrêté, dès notification, 

concernant l'exploitation de la carrière de roche massive calcaire sise lieu-dit « Lamoureux », sur le 

territoire de la commune de Pourcieux. 

Les prescriptions de l'arrêté préfectoral du 19 juin 2013, autorisant l'exploitation de la carrière située 

au lieu-dit « Lamoureux » sur le territoire de la commune de Pourcieux, restent applicables en tant 

qu'elles ne sont pas contraires aux dispositions du présent arrêté. 

Article 2 

Les 3 plans de phasages annexés à l'arrêté préfectoral du 19 juin 2013, et cités à l'article 20.5 
« Conduite de l'exploitation » sont remplacé s par les plans de phasages joints au présent arrêté. 

Article 3 : 

Conformément aux dispositions réglementaires en vigueur, un extrait de cet arrêté, énumérant les 

motifs qui ont fondé la décision ainsi que les prescriptions auxquelles l’installation est soumise, sera 
affiché à la mairie de Pourcieux pendant une durée minimum d’un mois ; un procès-verbal de 

l’accomplissement de cette formalité sera dressé par le maire. 
Le même extrait sera affiché en permanence de façon visible dans l'installation par les soins du 
bénéficiaire de l’autorisation. 
Cet arrêté sera publié sur le site internet de la préfecture pôur une durée identique à l’adresse 
suivante : http;//www.var.souv.fr (rubrique : politiques publiques / environnement). 
Un avis sera inséré, par les soins du Préfet, et aux frais de l’exploitant, dans deux journaux locaux ou 

régionaux, diffusés dans tout le département. 

Article 4 : 

La présente décision peut être déférée au tribunal administratif : 

° pour l’exploitant, le délai de recours est de deux mois. Ce délai commence à courir du jour où 
la présente a été notifiée. 

e pour les tiers, le délai de recours est de douze mois. Ce délai commence à courir le jour de 
l’achèvement des formalités de publicité de l'arrêté. 

Article 5 : 

La Secrétaire Générale de la Préfecture du Var, le Maire de Pourcieux, l'Inspectrice de 

l’environnement auprès de la Direction Régionale de l’Environnement, de l’Aménagement et du 
Logement sont chargés chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté dont copie sera 
adressée, pour information, au Sous-Préfet de Brignoles. 

Pour le Préfet, 
e Souspréfet 

cabinet, 

  

      



SAS GUINTOU — Dossier ds porter à la connalssance du Préint {R.512-33 du Code de l'Environnement) 

  

  
Mato 1 la plite réekrde dons (a bond des 30 mêtres est au même niveuu que fe terrein naturel jusqu'à ee qu'aita 

_ dascande en fonc de fouiiie, 

    

  [i Périmètre d'exploitation Tes. le BR k manne 
FRS 

A nt M, “ma . Pre 
s, ns tte Jen _—. éreé 

| NC LQ a ns mn mms sus pp 

Us à a = LD CT À LE 

… NS : ES Drames 

  

   

     
  

A 10men | imp eme 

  

Cote du curresu 
d'exptattation 
343 m NGF 

  
  

  

| 
Périmètre Sao ieaon, | 

  

  

Dr _ 

= y De 

œ : 1104 
L=] 

Pants: 10% re E CA 

; = Ponts :10# 

Tracé actuel de la plate de 3 
ë _— cireutation = pre. Le | 

SR RES dresse = Bora 008 sé 

    
  

Bande des 
X 10 mètres 

  

  
    

  

      
Figure 16. Pian de phasage pour la période de D à 5 ans 

Page 205 sur 109



VU pour être anneAs À A 

parte TM. 2 

Fe WL 2016 
__—. ie 

 



SAS GLINTOU — Dossier de porter À la connalssance du Préfet (R.512-33 du Code da l'Environnement) 

  

Note : lo piste réalisée dns io bande des 39 mètres est ou même nivesu que le terrain naturel jusqu'à re qu'elle 

      
  

  

  

  

  

_ descende en fond de fouille. 

périmètre d'auorton Périmètre d'exploitation À vu-cme notées  BPXRS a nn 
Lprmmg à 

  

     

     

     

  

ARENA 

Cots du carreau 
d'exploitation : 

330 m NGF   

  

Flgure 17. Plan de phasage pour la période de 5 à 10 ans 

  

  _10mètres 
 Bandedes 

    

  
  

Page 106 sur 109 

 



VU pour être annéas & 

l'arrêté 4 SU NL. 106 

Ta, 18 JUIL. 2016 

pt le Préfet, 
Le Sous-p ré 

Directeur de cä at, 

Kévin M: CT R



SAS GUINTOLI- Dossier de porter à la canraalsrance du Préfat {R.512-33 du Code de l'Environnement) 

  

Not iis plste rdeflsde dun le bande des 10 mètres est eu même, nee que le terrain naturel jusqu'à es qu'elle 
dercende an fond és foufte. 

    

  

  
     Périmètre d'exploitation! 
pes 

DS 

Ur érimêtre d'autoriration L | F À 

re 

       
    

    

  

          

  

10men axpteita 

RARE TE pu) 

  

  

    
Lt: < 
     

Futur tracé de [e piste de 

  

Cote du carreau 
| d'exploitation remblayé : 

Ÿ 345 m NGF 
    

    
  

    

     
    

  
. 

Figure 18. Plan de phasago pour la période de{00 Ads GNS 

Page 107 sur 109



YU pour être annearg # 

ke Brrèté en fe JUIL. 2016 

Fowon,je 18 JUIL. 2016 

fers Je Prefelr / 4 

le - Fat 

D r de Cabinet 

Kevium PM42ON ER


